
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17 сентября 2024 года № 29/3 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4 

квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 10.09.2024 № ОБ-12-429/24, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                               З.М. Буфетова 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 17 сентября 2024 года  № 29/3 

 

 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Дата, время и место 

проведения 
Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр спорта и досуга «Атлант» СП «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

1 
Музыкальная гостиная, 

посвящённая Дню учителя 

Октябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

2 
Отчетный концерт творческого 

коллектива СП "Обручевский" 

Октябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

3 

Отчетный концерт творческих 

коллективов СП 

"Обручевский" 

Октябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

4 

Районный конкурс 

изобразительного искусства 

"Краски осени" 

Октябрь-ноябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 6 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 



8-916-114-64-18 

5 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

Ноябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

6 
Праздничный концерт, 

посвященный Дню матери 

Ноябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

7 

Районный конкурс на лучшую 

ёлочную игрушку 

 "Едем-едем в Новый год" 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 6 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

8 
Концертная программа, 

посвящённая Дню инвалида 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

9 

Новогодняя концертная 

программа творческого 

коллектива СП "Обручевский" 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

10 
Конкурс рисунков  

"Талисман года" 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 6 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

11 
Новогодний праздник для 

жителей Обручевского района 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 



8-916-114-64-18 

12 

Новогодняя концертная 

программа творческого 

коллектива СП "Обручевский" 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

Спортивные мероприятия  

1 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню пожилого 

человека 

Октябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

2 
Соревнования по воркауту  

для детей и подростков 

Октябрь 

Спортивная площадка по адресу: 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 3 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

3 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

Ноябрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

4 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Новому году 

Декабрь 

Помещение ГБУ "ЦСД "Атлант" 

ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

5 

Районные соревнования  

по хоккею 

 "Русская зима 

Декабрь 

Каток с естественным льдом по 

адресу: Ленинский проспект, д. 99 

 

Гос. задание 

И.о. руководителя структурного 

подразделения «Обручевский» 

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Савицкая В. М. 

8-916-114-64-18 

6 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Новому году 

Декабрь 

Каток с естественным льдом по 

адресу: Ленинский проспект, д. 99,  

Гос. задание 

Директор ГБУ «ЦСД «Атлант»  

Белоедов А. А. 

8-903-290-87-18 



Плоскостное спортивное 

сооружение Народный парк 

«Надежда», Ленинский проспектт, 

вл. 82-86 

 

Управа Обручевского района города Москвы  

Досуговые мероприятия 

1 
Праздничное мероприятие, 

посвященное Новому году 

26.12.2024г. 

14:30-16:30 

Сквер по адресу:  

ул. Новаторов, д. 34, корп. 6 

Гос. контракт 

Глава управы Обручевского района 

В.В. Хизирьянов 

8-495-935-90-60 

Совет депутатов муниципального округа Обручевский 

Досуговые мероприятия 

 

1 

Выездные экскурсионные 

мероприятия для учащихся 

районных школ (4 экскурсии) 

Октябрь-ноябрь 2024г. 

По согласованию со школами 
Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 

2 

Международный день Белой 

трости 

15.10.2024г. 

15:00 

ул. Гарибальди, дом 26, корпус 5  

 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 

3 

Возложение цветов к Дню 

памяти погибших в Первой 

мировой войне  

11.11.2024г. 

11:00  

Воронцовский парк 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 

4 Мероприятие к Дню инвалида 

03.12.2024г. 

15:00 

ул. Новаторов, дом 4, корпус 5 

(помещение ГБУ "ЦСД "Атлант")  

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 

5 

Возложение цветов к Дню 

начала контрнаступления под 

Москвой 

05.12.2024г. 

11:00  

Воронцовский парк 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 



6 
Новогодние Ёлки для детей 

(2 мероприятия) 

 Декабрь 2024г. 

15:00-18:00  

Киноклуб «Эльдар» 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский  

З. М. Буфетова  

8-499-120-81-05 

ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» 

Досуговые мероприятия  

1 
Осенний фестиваль  

«Клён-фест» 

15.09.2024г.-15.10.2024г. 

Воронцовский парк 
Гос. задание 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А. Г. 

8-495-936-00-92 

2 

Творческий мастер-класс, 

посвященный Дню 

 народного единства 

04.11.2024г. 

14:00-15:00 

Воронцовский парк 

Гос. задание 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А. Г. 

8-495-936-00-92 

3 
Творческий мастер-класс, 

посвященный Дню матери 

24.11.2024г. 

14:00-15:00 

Воронцовский парк 

Гос. задание 

Директор ГАУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово» 

Мартынов А. Г. 

8-495-936-00-92 

Библиотека №172 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

 

Культурно-досуговые мероприятия 

1 
Интерактивная программа 

"Косолапые истории" 

04.10.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

2 

Лекция 

 "Печальный Демон, дух 

изгнанья" 

09.10.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

3 
Интерактивная программа 

"Мои поступки" 

09.10.2024г. 

16:00-17:00 
Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 



ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

4 

Лекция 

 "Неизвестный Рерих.  

Путь к Шамбале" 

11.10.2024г. 

19:00-12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

5 
Беседа у книжной выставки 

"Слово о Лермонтове" 

15.10.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

6 

Лекция  

"Да будет братство в памяти у 

вас!" 

16.10.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

7 

Квест-игра  

"Книжная галактика Кира 

Булычева" 

18.10.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

8 

Мастер-класс 

 "Я красивая закладка - я 

нужна вам для порядка" 

22.10.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

9 
Лекция  

"Раздумье селянина" 

23.10.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 



10 
Серия книжных выставок 

Литературные юбилеи 

01.11.2024г.-30.11.2024г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

11 
Выставка 

 "Читает семья - читает страна" 

01.11.2024г.-30.11.2024г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

12 

Викторина 

 "Весёлая школа С.С. 

Маршака" 

07.11.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

13 

Лекция 

 "Этой жизни нелепость и 

нежность" 

13.11.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

14 
Викторина 

 "Лучший выдумщик" 

13.11.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

15 

Лекция  

"Мой острый путь - тропа 

любви" 

20.11.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

16 
Мастер-класс  

"Я хочу дружить с природой" 

20.11.2024г. 

16:00-17:00 
Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 



ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

17 
Мастер-класс 

 "Моя мама лучше всех!" 

28.11.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172,г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

18 
Серия книжных выставок 

Литературные юбилеи 

01.12.2024г.- 25.12.2024г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

19 
Выставка  

"Золотая полка юбиляра" 

01.12.2024г.- 25.12.2024г. 

12:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

20 
Викторина  

"Кто такой патриот?" 

03.12.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

21 Акция "Московский рубеж" 

05.12.2024г. 

11:00-11:40 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 19 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

22 
Мастер-класс  

"Покормите птиц зимой!" 

06.12.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 



23 
Лекция  

"И она умерла молодой" 

11.12.2024г. 

15:00-16:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

24 

Мастер-класс 

 "Зимой гуляем-здоровье 

укрепляем" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, 

г. Москва, ул. Новаторов, д. 14, к. 2 

11.12.2024 

16:00-17:00 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

25 
Интерактивное занятие 

"Страна безопасного детства" 

17.12.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

26 
Мастер-класс 

 " Новогодняя открытка" 

18.12.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

27 

Интерактивное занятие 

 "Как не допустить 

правонарушение" 

20.12.2024г. 

16:00-17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 172, г. Москва, 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Светочева Н. Г. 

8-499-431-17-10 

Библиотека №188 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 
Лекция 

 "Сто лет тому вперед" 

10.10.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 



2 

Серия топ настольных игр 

"По следам бременских 

музыкантов"  

11.10.2024г. 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

3 

Лекция  

"Загадочный мир Оскара 

Уайльда" 

17.10.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

4 

ПРОЕКТ ЧИТАТЕЛЬСКИЙ 

МАРАФОН!  

Кокон. 

24.10.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

5 

Лекция  

"Лжедмитрий I или Димитрий 

Иоаннович?" 

31.10.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

6 

Лекция 

 "От революции Февральской 

до революции Октябрьской" 

07.11.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

7 

Комплексное мероприятие  

" Колечко - колечко, выйди на 

крылечко" 

08.11.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

8 
Лекция 

 "Человек Вселенной" 

14.11.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 



9 
Лекция 

 "Человек Вселенной" 

19.11.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

10 
Лекция  

"Сказки волшебника Эдуарда" 

12.12.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

11 

Лекция  

"Чарльз Диккенс и его 

"Рождественская песнь" 

19.12.2024г. 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

12 
Игровая программа  

"МосКвиз" 

20.12.2024г. 

18:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 188, г. Москва, 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий ОСП 

Лобушкина И. А. 

8-495-735-01-27 

 


